FISCALIA

Los suscritos, MONICA ECHEVERRI BEJARANO, Gerente y GILBERTO
SUAREZ MARTINEZ, Contador del Fondo Especial para la Administracion de
Bienes de la Fiscalia General de la Nacion,

CERTIFICAN:

Que los estados contables del Fondo Especial para la Administracién de Bienes
de la Fiscalia General de la Nacién, con corte al 31 de enero de 2019, fueron
tomados de los libros de contabilidad del Sistema Integrado de Informacion
Financiera - SIIF Nacion y que éstos se elaboran conforme a lo sefnalado en el
marco normativo para entidades de gobierno adoptado mediante Resolucion 533
de 2015, de la Contaduria General de la Nacion. Las cifras alli registradas reflejan
la situacion financiera, econémica y social de la entidad.

Dada en Bogota D.C., a los doce (12) dias del mes de abril de 2019.

MONICA ECHEVERRI BEJARANO
Gerente

FONDO ESPECIAL PARA LA ADMINISTRACION DE BIENES DE LA FGN
DESPACHO FISCAL GENERAL DE LA NACION
AVENIDA CALLE 24 N° 52-01 EDIFICIO GUSTAVO DE GREIFF PISO 2, BOGOTA D.C CODIGO POSTAL 111321
CONMUTADOR: 5702000 EXT. 2100
ww. fiscalia.gov.¢
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FONDO ESPECIAL PARA LA ADMINISTRACION DE BIENES DE LA FISCALIA GENERAL DE LA NACION
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
PERIODO TERMINADO A ENERO 31 DE 2019

cODIGO
ACTIVOS
CORRIENTE (1)

11 Efectivo y equivalentes de efectivo

(Cifras expresadas en pesos)

2019

30,412,513,160.29

13,515,937,485.29

1110 Depositos en instituciones financieras

13,515,937,485.29

13 Cuentas por cobrar

16,896,575,675.00

1316 Venta de bienes
1384 Otras cuentas por cobrar

ACTIVO

0.00
16,896,575,675.00

NO CORRIENTE (2)

96,205,743,596.38

16 Propiedades, planta y equipo

17,739,249,941.64

1635 Bienes muebles en bodega

1640 Edificaciones

1660 Equipo de laboratorio

1670 Equipo de computacion

1685 Depreciacion acumulada propiedades, planta y equipo

3,322,196,304.57
8,845,213,050.00
1,480,373,471.66
4,408,877,461.43

-317,410,346.02

19 Otros activos

78,466,493,654.74

1908 Recursos entregados en administracion

1951 Propiedades de inversion

1952 Depreciacion acumulada propiedades de inversion
1970 Activos intangibles

1975 Amortizacdn acumulada activos intangibles (CR).

71,458,183,895.33
5,464,441,080.00
-35,500,394.39
1,633,830,077.00
-54,461,003.20

TOTAL ACTIVOS (3)

126,618,256,756.67

cODIGO

2019

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

0.00

81 Activos contingentes
83 Deudoras de control
89 Deudoras por contra (CR)

§,

MONICA ECHEVERRI BEJARANO
C.C. 39.782.967
GERENTE FONDO ESPECIAL PARA LA ADMINISTRACION DE BIENES

* Ver certificacion anexa.

225,321,301,244.63
0.00
-225,321,301,244.63

cODIGO

PASIVOS
CORRIENTE (4)

24 Cuentas por pagar
2401 Adquisicién de bienes y servicios nacionales
2407 Recursos a favor de terceros
2436 Retencion en la fuente e impuesto de timbre
2440 Impuesto, contribuciones y tasas por pagar
2490 Otras cuentas por pagar

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO (5)

Patrimonio de las entidades de
i gobierno
3105 Capital fiscal
3109 Resultados de gjercicios anteriores
3110 Resultado del ejercicio

3145 Impactos por la transicién al nuevo marco de regulacion

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO (6)

cODIGO
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

91 Pasivos contingentes
93 Acreedoras de control
99 Acreedoras por contra (CR).

2019

13,890,017,208.54

13,890,017,208.54

9,006,969,294.06
2,639,585,277.48
244,055,959.00
0.00
1,999,406,678.00

13,890,017,208.54

112,728,239,548.13

0.00
104,636,447,994.88
8,091,791,5563.25
0.00

126,618,256,756.67

2019

0.00

0.00
0.00
0.00

N
GILBERTO SUAREZ MARFINEZ
C.C. 91.218¥61

TP No. 33307 \T



FISCALIA

FONDO ESPECIAL PARA LA ADMINISTRACION DE BIENES DE LA FISCALIA GENERAL DE LA NACION

CODIGO CONCEPTO

44
4428

47
4705
4722

48

4802
4808

51
5111
5120

53
5360
5366

57
5720

58
5802
5890

INGRESOS 1)

Transferencias y subvenciones
Otras transferencias

Operaciones Interinstitucionales
Fondos recibidos
Operaciones sin flujo de efectivo

OTROS INGRESOS

Financieros
Ingresos diversos

GASTOS (2)

De administracion y operacion
Generales
Impuestos contribuciones y tasas

Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones
Depreciacién de propiedades, planta y equipo
Amortizacion de activos intangibles

Operaciones interistitucionales
Operaciones de enlace

Otros gastos

Comisiones

Gastos diversos

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO (3)

MONICA ECHEVERRI BEJARANO

C.C. 39.782.967

GERENTE FONDO ESPECIAL PARA LA ADMINISTRACION DE BIENES

* Ver certificacion anexa.

ESTADO DE RESULTADOS
PARA EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 1 DE ENERO AL 31 ENERO DE 2019
(Cifras expresadas en pesos)

2019
8,834,683,034.45

8,834,683,034.45
8,834,683,034.45

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

742,891,481.20

0.00

0.00
0.00

185,563,799.61

158,333,298.01
27,230,501.60

281,877.00
281,877.00

557,045,804.59
0.00
557,045,804.59

8,091,791,553.25

TP 33307 -T



FONDO ESPECIAL PARA LA ADMINISTRACION DE BIENES DE LA FISCALIA GENERAL DE LA NACION

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
Por el periodo comprendido entre el 1 de enero y el 31 de enero de 2019
(Cifras expresadas en pesos)

Saldo 1 de enero de 2019

Traslados del periodo

Ajustes periodos anteriores

Resultado del periodo

Resultado de ejercicios anteriores

Efecto de
. ) Resultados ejercicios Utilidades del transicion al x .
Capital Fiscal g G Total patrimonio
anteriores ejercicio nuevo marco
normativo
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 8,091,791,553.25 0.00 8,091,791,553.25
0.00 104,636,447,994.88 0.00 104,636,447,994.88
0.00 104,636,447,994.88 8,091,791,553.25 0.00 112,728,239,548.13

Saldo al 31 de enero de 2019

MONICA ECHEVERRI BEJARANO

C.C. 39.782.967

GERENTE FONDO ESPECIAL PARA LA ADMINISTRACION DE BIENES

*Ver certificacion anexa.




